A. Pars prior.

§ I.

De praepositionum Zosimearum frequentia singulisque casibus.

Ut et quas praepositiones Zosimus maxime admet et quibuscum casibus coniungere soleat facilius cognoscatur, mihi proponere liceat hanc tabulam:

	Gen.	Dat.	Acc.	
<i>εἰς</i> (<i>ἐς</i>)			660(41)	701
<i>ἐν</i>		683		683
<i>ἐπί</i>	83	232	320	635
<i>κατά</i>	132		465	597
<i>πρός</i>	3	33	371	407
<i>ἐκ</i>	325			325
<i>διά</i>	157		117	274
<i>περί</i>	80	0	181	261
<i>μετά</i>	123		103	226
<i>παρά</i>	117	31	44	192
<i>ὑπό</i>	83	21	44	148
<i>σύν</i>		140		140
<i>ἀπό</i>	118			118
<i>ἐπέρ</i>	24		44	68
<i>πρό</i>	42			42
<i>ώς</i>			18	18
<i>ἀμφί</i>	0	0	15	15
<i>ἄντι</i>	10			10
<i>ἄνα</i>			1	1
Summa	1297	1140	2424	4861

Inde patet usitatissimam apud Zosimum esse *εἰς* praepositionem. Quae iam antea in libris Herodoti, Pausaniae, Arriani, Appiani, Xenophontis Ephesii, Herodiani historici primum tenet locum, cum apud oratores qui dicuntur Atticos praevaleat *ἐν* aut *ἐπί* (velut apud Demosthenem *ἐν*; apud unum Isocratem *περὶ*), apud Platonem *περὶ*, apud Polybium, Diodorum, Lucianum *κατά*, apud Iosephum *πρός*, apud Plutarchum *ἐν*. Zosimi autem aetate sequentibusque temporibus apud omnes fere scriptores (ut apud Procopium) *εἰς* primas agere partes videtur; apud Malalam, qui scriptor creberrime *ἐν* cum *εἰς* commutat, praevallet *ἐν*.

Quodsi observamus singulos casus, quibuscum praepositiones coniunguntur, positos esse videmus apud Zosimum

genitivos 1297, dativos 1140, accusativos 2424,
ut secundum leges artis arithmeticæ efficiatur haec ratio: $g:d:a = 1,1:1:2,1$.

Unde sequitur usitatissimum esse accusativum. Sed hic casus apud Zosimum non ita praeponderat ut apud Polybium, cuius in libris accusativus genitivum dimidio, dativum vero quadruplo superat. Qua in re cum haud alienum sit alios nonnullos scriptores inter se comparare, has afferam numerorum rationes:

apud Herodotum $g:d:a = 1,04:1:2,05$

apud Platonem $g:d:a = 3:1:2$

apud Xenophontem (rer. script.) $g:d:a = 1,1:1:1,7$

apud Pausaniam $g:d:a = 1,02:1:1,5$

apud Plutarchum $g:d:a = 1,04:1:2,02$

apud Polybium $g:d:a = 2,2:1:4,5$

apud Appianum $g:d:a = 1,5:1:2,5$

apud Xenophontem Eph. $g:d:a = 1,3:1:2,1$

apud Zosimum $g:d:a = 1,1:1:2,1$

apud Malalam $g:d:a = 1,5:1:1,3$ ¹⁾.

Praeter haec de singulis casibus addere libet genitivum rarissime (tribus locis) cum *πρός* praepositione, dativum nunquam cum *περὶ* coniungi, raro cum *παρά*, *πρός*, *ὑπό*, saepissime cum *ἐν*, *ἐπί*, *σύν*. Accusativus saepissime sequitur *εἰς*, *κατά*, *πρός*, *ἐπί*.